
eiÉ ':q!

t'§l.*lrÍE

ESTADqDo MeRaNuÃo
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04

DIiSPA(]Ho

Ao Sr.
VALCIONE DE SOUSA SILVA
Secretário Municipal de Saúde

Submetemos a elevada consideração de Vossa Excelência o resultado do
julganrento da licitaçào na modalidade Pregão Eletrônico n'00712022. que versa sobre o
Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa para Fomecimento de Material
Odontológico para atender a demanda da secretaria municipal de Saúde deste Município de Bom
Lugar/MA.

Abalizados na Proposta apresentada pelas empresas habilitada contilmre Ata e
comparativos. solicitamos a Vossa Excelência a homologação do resultado desta licitaçâo a
licitante vencedora conforme vai a seguir descrito, por ter sido avaliada e julgada como ntais
vanta.josa para a Saúde.

RESUL'TADO DA ADJUDICAÇAO:

!3D
flubrica:
Íls-

NOME EMPRESARIAL: F MENDES RODRIGUES LTDA
CNPJ: 35.749.394/000 l -60

ENDEREÇO: AV RODOVIARIA, N" 97, TERREO BR 3 16, BAIRRO: CENTRO - ALTO ALEGRE
DO MARANHÃO/MA.

REPRESENTANTE LECAL: FLAVIO MENDES RODRIGUES

CPF: 002.062.073-01

Adjudicado em 22 dejunho de 2022

ITEM DISCRIMINÀÇÀO DO
PRODUTO QTD V. UNIT V. ToTAL

I
ABAIXADOR
LINGUA PCT/IOO

DII
PCT 400 R$ 6.6,+ R$ 2.656,00

2
ACIDO GEL 37Yo PCT Cl3
SERIN.2,5ML

350 R§ 8.20 R$ 2.870.00

l ADESIVO BOND 2.1

FRASCO COM 4 ML
FRS R$ 20.41 R$ 6.123,00

-l
AGUA
5000ML

DESTILADA
GL t00 RS 12.84 R$ 1.284.00

5
AGUA OXIGENADA 'IO

VOLUMES IOOO ML LT 260 R$ 8,16 RS 2.12r,60

6
AGULHA GENGIVAL
27G LONGA C)(/IOO

CX

CX

250 R$ 34.00 R$ 8.500,00

1 R$ 34.90 R$ 5.235,00

8
ALCOOL
TIND

70Yo CXll2 LT RS 10.39 R$ 9.351,00

I ALGODAO HIDROFILO
500G

PCT 400 RS r 6.08 RS 6.432,00

l0 ALGODAO ROLETE
DENTAL PCT/IOO

PCT 800 R$ 1,74 R$ 1.392.00

ll AMALGAMA GS-80 2

PORÇÃO PCT C/50
CX 60 RS l 75.03 R$ r0.501.80

l2 CX r00 R$ 254.23 R$ 25.423,00

v

UNID.

PCT
I

300

I

AGIJLHA GENGIVAL I

3OG CIJRTA CX,/IOO I
I

150

900

I

AN ESTESICO



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.6 I 1.400/0001-04

+ARTICAINA 4%
EPINEFRINA
(ARTICAINE) C/50

l3
AN ESTESICO
BENZOTOP (TUTTI
FRUTTI) 2OOMG/G I2G

POTE 80 RS 13.40 Rs 1.072.00

t4

ANESTESICO
LIDOCAINA +
EPINEFRINA I8MG INJ
36MC (ALPHACAINE
2%)Cls0

CX RS r60.04 R$ 16.004.00

l5

ANESTESICO
LIDOCAINA C/^/ASO
FENI LEFRINA
(NOVOCOL) C/s0

CX 160 R$ 52.66 R$ 8.425.60

16

ANESTESICO
MEPIVACAINA
C/EPINEFRINA
(MEPIADRE) C/50

100 R$ 197,94 RS 19.7911.00

11
DYCALAPLICADOR

DUPLO
I IN I) 90 R$ r0.32 R$ 928"80

18 FINO
APLICADOR
MICROBRUSH
c/r 00

PCT R$ 13,44 RS 1.344.00

l9
BABADOR
DESCARTAVEL
BRANCO C/IOO

CX 200 R$ 13.84 R$ 2.768.00

20
BROCA CARBIDE CIR
ZEKRYA FG28

UN T] 120 R$ 78.54 R$ 9.424.80

21
BROCA CIRURGICA
ESFERICA O8

100 R$ 78,54 R$ 7.854,00

22
CIRURGICABROCA

ZEKRYA UNt) 100 RS 78,54 R$ 7.854.00

23
BROCAS CIRURGICAS
N'701

IJND 120 R$ 3 1.73 R$ 3.807.60

BROCAS CIRURGICAS
NÔ 702

UND 120 RS 3 1,73 R$ 3.807.60

25
BROCAS CIRURGICAS
N" 703

UND 120 R$ 3 1,73 R$ 3.807.60

26
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N" IOI I

TJNL) 120 R$ 8,33 RS 999.60

21
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N' I OI2

IJND 120 RS 8.57 R$ r.028.40

28
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N' IOI3

L]NI) 150 R$ 8.s7 R$ r .285.50

29
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N' IOI4

t]NI) R$ 8,s7 R$ r.028.40

30
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO UND R$ 8,57 R$ 1.028,.10

g

21

100

100

UND

I

120

120



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MLINICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J. : 01.61 1.400/0001-04 I I

â)p
DIAMANTADA N' IOI5

ll
BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADAN" I03I

UND 120 R$ 8.57 R$ 1.028.40

32
BROCAS ESFERICA DE
AL'TA ROTAÇÃO
DIAMANTADA NO I O32

UND t20 R$ 8,s7 Rs r.028,40

33

RROCAS ESFE,RICA DF,

ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N' I033

UND t20 R$ 8,39 R$ r.006.80

3.1

BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N" 1035

L]ND 250 RS 8,39 RS 2.097.50

35

BROCAS ESFEzuCA DE
ALTA ROTAÇÀO
DIAMANTADA N" IO92

300 RS 8.39 R$ 2.5 17,00

BROCAS ESFERICA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N" 1094

T]ND 300 R$ 8.39 RS 2.51 7.00

31
BROCAS ESFEzuCA DE
ALTA ROTAÇÃO
DIAMANTADA N" IO95

UND RS 8,62 R$ 2.586.00

TJND 55 R$ 3 16.7438
CANETA DE BAIXA
ROTAÇÃO/CONTRA
ÂNculo

RS 17.420,70

39
DE ALTACANETA

ROTAÇÃO
UND 55 RS 459,16 R$ 25.253.80

,10
ESPELHOCABO PI

DUFLEX
UND R$ 9.43 Rs 2.829.00

4l CIMENTO DE ZTNCO
LIQUIDO IO ML UND 300 R$ 14,72 R$ 4.41 6,00

42
CLOREXIDINA
ENXAGUANTE
l000ML

0.l2Yo
BUCAL LT 280 R$ 33, t6 RS 9.28,1.80

4l COLETOR PERFURO
CORTANTE 13 LITROS

UND 280 RS 5.69 R$ 1.593.20

44
COLETOR PERFURO
CORTANTE 7 LITROS

UND RS 4,?3 R$ t,4t9.00

45
COMPRESSA DE GAZE
7.5X7.sCM 9F PCT/500

PCT 2000 RS r 1.06 RS 22.120.00

46
50CREME DENTAL

GRAMAS
UND 1500 R$ 2,38 R$ 3.570.00

GL47
DESINFETANTE
HOSPITALAR
(GERMICTN) 5OOOML

R$ i5.09 Rs 2.807.20

48
DETERGENTE
ENZIMATICO C/3 ENZ
5000ML

GL 150 R$ r52.19 R$ 22.828.50

TJND t2049
DRENO DE SUCCAO
(SUGADOR) RS r9,1 1 R$ 2.2e1.20

UND50 ESPELHO BUCAL N' 5 200 RS 3.73 RS 746.00
FIO DENTAL 5OOM UND 2505l R$ r 0.85 RS 2.712.50

I

UND

36

300

300

300

80

v



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 0 1.61 1.400/0001-04

ítÔ I
.t
._t

52
FIO NYLON 3.0 C/AG.3
cTtcxl24 CX 300 R$ 48.35 RS 14.505.00

53
FIO NYLON 4-O C/AG.3
cTt cxl24 CX 300 R$ 47,60 R$ 14.280.00

54
FIO SEDA 3-O C/AG
1,7CM ODONTOLOGICO
CXJ24

CX 200 R$ 49,24 RS 9.848.00

55

FIO SEDA 4.0 C/AG
I,7CM ODONTOLOGICO
CX]24

CX 200 RS s3,3s R$ 10.670.00

56
FITA P/AUTOCLAVE
l9MMX30M

RL 400 R$ 7,12 RS 2.8.18.00

57
FLUOR
ACICULADO
FRUTTI) 2OOML

GEL
(TUTTI FRS RS 7.56

FORMOCRESOL I OML FRS 300 R$ 4,77 R$ 1.43 1,00

59
HEMOPARE SOLUÇAO
IO ML S/EPINEFRINA

FRS 200 RS 26,32 R$ 5.264.00

60
HEMOSTATICA TOPICA
S/EPINEFRINA
HEMOSTOP) IOML

FRS 200 R$ r 02.83 R$ 20.566,00

6l

HIDROCORTISONA +
NEOMICINA +
POLIMIXINA B GOTA
IOMG+sMG IOML
(oTosPoRrN)

200 R$ 15,16 RS 3.032.00

62
HIDROXIDO DE CALCIO
P.A PO IOG

LND 200 R§ 7,18 RS r.436.00

6i
IONOMERO DE VIDRO
FORRAÇÃO (VIDRION
F) KrT PO + LIQ l0/13

KIT 50 RS 37,02 R$ L85 1.00

64
I,AMINA PI BISTURI
cx/r 00 N" 15

CX 350 R$ 36,19 RS 12.666.s0

68
LUVA
PROCEDIMENTO
PP CX/ l 00

DE
TAM. CX 300 RS 62.62 R$ r 8.786,00

69
MASCARA TRIPLA
C/ELASTICO PCT/50

CX 400 RS i 1.30 Rs 12.520.00

70
MATRIZ DE ACO O,O5 X
5MM

LNI) .100 R$ 2,36 R$ 94.1.00

7l OBTURADOR
PROVISORIO C/ 25GR

POTE RS I 1.47 R$ 1.720.50

12
OCULOS DE PROTECAO
INCOLOR

150 R$ 7,75 R$ 1.162,50

73

OLEO LUBRIFICANTE
DE ALTA/BAIXA
ROTACAO SPRAY
2OOML

UND 200 R$ r 6.08 RS 3.216.00

74
OXIDO DE ZINCO 50
GRAMAS

UND R$ 6,87 R$ 3.778.50

75

PAPEL CARBONO PARA
ARTICULAÇÃO PCT/I2
FLS. BASIC AZUL

PCT 200 R$ 3, t5 R$ 630,00

í

I

RS 5.292.00l,.l
58

FRS

I

150

I.IND

550



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.61 I .400/0001-04

Pr

H

fluh

16
PASTA DIAMANTADA
DIAMOND UNIVERSAL
(I SER.C/2GRAMAS

UND t00 R$ 20.50 RS 2.050,00

17
PASTA PROFILATICA C/
FLÚOR 90 GRAMAS

UND 300 R$ 2.781,00

78 PEDRA P/ AFIAR I2MM UND 200 Rs 279.70 RS 55.940.00

79
PEDRA POMES (EXTRA-
FINA) I OO GRAMAS

UND 200 R$ 9,06 RS r.812,00

80
PORTA AMALGAMA
PLÁSTICO
(AUTOCLAVÁVEL)

UND r00 R$ I 1.40 Rs 1. r40.00

8l
POTE DAPPEN
PI,ÁSTICO
AUTOCLAVÁVEL

UND t00 R$ 3,67 R$ 367.00

82 I. RS 100 R$ 29.50 RS 2.950,00

8i RESINA COMPOSTA
FOTO DAI 4GR

T]ND 400 RS 25"62 R$ r0.248.00

8,1 UND 400 Rs 25.62 R$ 10.248.00

85
RESINA COMPOSTA
FOTO DA3 4GR

TJND 400 R$ 26.70 R$ 10.680,00

RESINA COMPOSTA
FOTO D43.5 4GR

UND 400 R$ 26.70 R$ t0.680.00

87
RESINA COMPOSTA
FOTO DB2 4GR

UND 400 R$ 26.69 RS 10 676.00

88
RESINA COMPOSTA
FOTO EAI 4GR

UND 400 R$ 26.69 R$ 10.676.00

8g
RESINA COMPOSTA
FOTO EA2 4GR

UND 400 R$ 26.ó9 RS t0.676.00

90
RESINA COMPOSTA
FOTO EA3,5 4GR

I.]ND 400 R$ 26,69 R$ 10.676,00

9l RESINA COMPOSTA
FOTO EA4 4GR

400 Rs 26.69 R$ 10.676.00

92
RESINA COMPOSTA
FOTO EBI 4GR

UND .100 R$ 26.1s RS r 0.460.00

9l RESINA COMPOSTA
FOTO EBz 4GR

UND 400 R$ 26,50 RS r 0.600,00

94
RESINA COMPOSTA
FOTO EB3 4GR

UND 400 RS 26.50 R$ r0.600,00

95
RESINA COMPOSTA
FOTO EC2 4GR

UND 400 RS 16.50 R$ 10.600.00

96 REVELADOR 475ML FRS I50 RS 1s,24 R$ 2.286,00

97
SACA
LIN IVERSAL
ROTAÇÀO

BROCA
ALTA UND r00 Rs 50.89 Rs 5.089.00

98

SELANTE PARA
FOSSULAS E FISSURAS
FOTO 5ML+ATTAQUE
GEL

FRS 100 RS 2 r,67 R$ 2.167,00

99
SORO FISIOLOGICO
0.9% 500 ML BOL t500 RS 5,14 RS 17.990,00

x

I

R$ e.27 
|

I

REMOVEDOR PlI

sil.* GARTARTTE)l

I

IRESTNA coMPosrA
I noro o,qz +cn

T]ND

I



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo
C.N.P.J.: 01.6 I I.400/0001-04

Bom Lugar. Estado do Maranhão, em 27 de junho de 2022

1o-,rl ?),o{. Xor;,^ lr*[n
ffiRLEITE

Pregoeiro

â-\13

r00
SI]GADOR
ODONTOLOGICO C/40

PCT 200 R$ l .280.00

l0t t]ND 200 R$ 2,63 R$ 526,00

102
TI RA DE LIXA DE
POLIESTER PCT/150

PCT R$ 22,2r R$ 4.442,00

r03
TOUCA
PCT/IOO

SANFONADA
PCT 600 RS 29,r7 R$ 17.502.00

10.1 VASELINA SOLTDA 35G UND 100 R$ 9.1l R$ 9l r .00
VERNIZ FLUORETADO
(FLUORNIZ) IOML

UND 100 RS l 1.22 R$ 3.r22.00

VALOR TOTAL: RS 712.52,1,70

NOME EMPRESARIAL: VERO MEDICAL IMPORTACAO. EXPORTACAO E COMERCIO DE
PRODUTOS MEDICOS LTDA
CNPJ: 44.328.3 7l 10001-72

ENDEREÇO: ROD ANTONIO HEIL, N" 1001, ARMZ G2 SETOR 6 SALA 8, BAIRRO
ITAIPAVA ITAJAI /SC.

REPRESENTANTE LEGAL: PEDRO HENRIQUE MARTINEZ FERREIRA

CPF: 491.462.588-17

Adjudicado em 22 de junho de 2022

ITEM DISCRIMINAÇÃO DO
PRODUTO

UNID. QTD V. UNIT V. TOTAL

65

LUVA
PROCEDIMENTO
G C)UIOO

DE
TAM. CX 200 R$ 16,00 R$ 3.200,00

66
LUVA
PROCEDIMENTO
N,t cx/100

DE
TAM. CX R$ r6,00 RS 4.800.00

LUVA
PROCEDIMENTO
P CX/l00

DE
TAM. CX 300 R$ r 6.00 R$ 4.800,00

VALORTOTAL: RS 12.800,00

61

Valor total global: RS 725.324,70 (setecentos e vinte e cinco mil e trezentos e vinte e quatro reais e

setenta centavos).

R$ 6,40 
|

TAÇA DE BORRACHA P/
PROFILAXIA

200

105

300


